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مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران:
 5 ایستگاه تقویت فشار گاز

در یک سال اخیر راه اندازی شد
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از راه اندازی پنج ایستگاه تقویت 
فشار گاز به منظور مدیریت ناترازی گاز کشور در فصول سرد خبر داد و گفت: 
اکنون 10 ایستگاه تقویت فشار گاز همزمان وجود دارد که پنج ایستگاه در یک 

سال اخیر راه اندازی و به مدار تولید آورده شده  است.
»رضا نوشــادی« ، درباره اقدامات انجام شده توسط شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران برای 
تقویت پایداری گاز در استان های شمال و شمال شرق کشور توضیح داد: ایستگاه تقویت فشار گاز 
شهید »رفیعی راد« )آرادان( راه اندازی شد که ظرفیت انتقال گاز به شمال و شمال شرق را روزانه 
10 میلیون متر مکعب افزایش می دهد.وی بیان داشت: در این نقطه، ظرفیت انتقال در مقایسه با قبل 
20 تا 30 درصد افزایش یافته است، همچنین قطعه دوم خط لوله قم- پارچین راه اندازی شده است 
که در نتیجه، شبکه شمال و شمال شرق می تواند مستقل از شبکه تهران و البرز فعالیت می کند.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران ضمن توضیح درباره خطوط لوله هفتم سراسری گاز، 
اظهار داشت: قصد داریم از انتهای خط هفتم، بین شمال شرق و جنوب شرق کشور ارتباط برقرار 
کنیم. طراحی و اجرای این پروژه به صورت عادی به سه سال زمان نیاز دارد، اما ما آن را 18 ماهه 
تعریف کردیم و تا پایان آبان ماه پروژه 82 درصد پیشرفت کرده است. بخشی از این پروژه در دی ماه 
آماده خواهد شد و بخش آخر آن هم اواخر سال جاری یا اوایل سال آینده راه اندازی می شود و در 

اختیار شبکه قرار می گیرد.
وی از راه اندازی پنج ایســتگاه تقویت فشار گاز شــهید رفیعی )آرادان(، »دوراهان«، »نورآباد«، 
»خورموج« و »آب پخش« )که یکی دو ماه دیگر آماده می شود( در مدت چند ماه به عنوان »اقدامی 
استثنایی« یاد کرد و گفت: اکنون 10 ایستگاه تقویت فشار گاز همزمان داریم که پنج ایستگاه در یک 
سال اخیر راه اندازی و به مدار تولید آورده شده ، اما هنوز به صورت رسمی افتتاح نشده  است.نوشادی 
با بیان اینکه برخلاف سال های قبل، در یک سال گذشته هیچ حادثه منجر به فوتی در پروژه های 
این شرکت رخ نداده است، گفت: ایمنی یک فرهنگ است. عوامل خطرزا را شناسایی و گلوگاه ها را 

مدیریت می کنیم تا حوادث را کاهش دهیم.
وی با بیان اینکه »ناترازی« 2 وجه تولید و مصرف دارد، افزود: به منظور مدیریت ناترازی گاز برای 
وجه مصرف، پروژه هوشمندسازی را آغاز کردیم و طراحی فنی آن به اتمام رسیده است. اکنون در 
حال دریافت مجوزهای پدافند و غیره هستیم تا در مناقصه شرکت کنیم و 6 پایلوت )نمونه( انجام 
دهیم و به ســمتی برویم که روی مصرف اعِمال مدیریت کنیم؛ البته لازم است که مجوزهای 

تنظیم گری به ما داده شود و باید سازوکارهای فنی را با سازوکارهای قیمتی تلفیق کنیم.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با انتقاد از تحویل گاز با بهای ناچیز به بخش تجاری، 
صنایع و مشترکان مرفه، اظهار داشت: با این کار، طرح های بهینه سازی توجیه اقتصادی خود را از 
دست داده اند. با گاز ارزان حتی تعویض پنجره های فلزی و تک جداره و جایگزین کردن آن ها با 
پنجره های دوجداره که باعث کاهش مصرف گاز در ساختمان ها می شود، اقدامی غیراقتصادی 
محسوب می شود.وی تاکید کرد: باید قیمت انرژی را برای صنایع درآمدزا که محاسبات امکان سنجی 
و اقتصادی دقیق در آن ها وجود دارد، افزایش دهیم، زیرا اگر قیمت انرژی افزایش یابد طرح های 
بهینه ســازی توجیه اقتصادی پیدا می کند.نوشادی در توضیح وجه دیگر ناترازی یعنی »تولید«، 
بیان داشت: برای رفع ناترازی باید افزایش تولید هم داشته باشیم که نیازمند سرمایه گذاری است، 
ضمن اینکه باید دندان لق سرمایه گذاری خارجی را در شرایط تحریم بکَِنیم.وی افزود: معتقدیم 
بازارهای رقیب، موازی و جایگزین زیادی وجود دارد و چنان بازدهی بالایی دارد که سرمایه آن ها به 
سمت نفت و گاز نخواهد آمد؛ بنابراین بهتر است دولت خودش آستین بالا بزند و چند دهه بی توجهی 

و بی مهری به بودجه صنعت نفت، اصلاح شود.
نوشــادی درباره »ذخیره سازی« گاز گفت: ذخیره سازی گاز در دنیا یک تجارت است؛ بعضی از 
شرکت ها گاز را در فصل گرم که ارزان است می خرند و در فصل سرد که گران است می فروشند. 
 هلند 40 درصد گاز مصرفی فصل ســرد خود را از محل ذخیره سازی تأمین می کند، همچنین
 19 درصد گاز روســیه و 16 درصد گاز امریکا، از محل ذخیره سازی تأمین می شود؛ اما ایران 1.5 
درصد گاز تولیدی خود را ذخیره می کند.وی ضمن اشــاره به مشکلات مالی طرح ذخیره سازی 
»شوریجه« اظهار داشت: طرح ذخیره سازی گاز در سراجه را آغاز کرده ایم و امیدواریم تا سال آینده 
بتوانیم از آن بهره برداری کنیم، همچنین قرار است سال آینده طرح ذخیره سازی »نصرآباد« کاشان 
را فعال کنیم که در حال حاضر مراحل مطالعه و طراحی آن تمام و مناقصه آن آغاز شــده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با انتقاد از ثابت ماندن قیمت انرژی، گفت: قیمت 
همه چیز با تورم افزایش می یابد، اما قیمت انرژی تغییر نمی کند. دولت فولاد، سیمان و پتروشیمی را 
واگذار کرده است و هرکدام از این ها سهامداران خود را دارند، اما رسانه ها برای منکوب کردن دولت 
بسیج شده اند که انرژی را ارزان نگه دارند و من معتقدم در اینجا اصلًا موضوع رعایت حال مردم 
مطرح نیست و تا زمانی که موتور اصلی که تنظیم سازوکار قیمتی است اصلاح نشود راه به جایی 
نخواهیم برد.وی، قرارداد ترکمنستان با عراق برای فروش گاز را بسیار مهم دانست و گفت: به طور 
قطع بخشی جدی از جورچین این معامله، ایران است، زیرا ترکمنستان منطقه ای قفل شده است و به 
آب های آزاد دسترسی ندارد. لوله ای هم بین ترکمنستان و عراق از لحاظ شبکه وجود ندارد و چاره ای 
نیست غیر از اینکه انتقال گاز از طریق ایران اتفاق بیفتد. این مذاکرات در جریان است و هر وقت 

نهایی شود مسوولان امر اطلاع رسانی می کنند.
نوشــادی درباره داخلی سازی کمپرسورها، گفت: برای ذخیره ســازی گاز در مخازن زیرزمینی، 
کمپرسورهایی لازم داریم که به دلیل فشاری که تأمین می کنند عظمتشان سه برابر کمپرسورهای 
عادی است. گفته می شد که نمی توانیم ذخیره سازی را در شرایط تحریم انجام دهیم زیرا کمپرسور و 
تأسیسات تزریق گاز نداریم؛ بنابراین به سوی داخلی سازی کمپرسور حرکت کردیم و پیشرفت های 
خوبی داشتیم.مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از »داخلی سازی سامانه های کنترل« به 
عنوان یک حرکت اقتصادی بزرگ یاد کرد که همه صنعت نفت را در برمی گیرد و سرریز آن برای 
بخش های نیرو و کشاورزی نیز استفاده می شود و گفت: این اقدام سطح تهدیدات امنیتی در حوزه 
سایبری را بسیار کاهش می دهد.وی با ابراز امیدواری برای راه اندازی چند واحد از فاز 2 پالایشگاه 
ایلام تا پایان سال جاری، آن را در تولید گاز و کمک به رفع ناترازی مؤثر دانست و گفت: پالایشگاه 

ایلام نخستین پالایشگاه گازی است که سامانه کنترل آن ایرانی خواهد بود.

 واحد گازی نیروگاه سبزوار 
در آستانه اتصال به شبکه سراسری

معاون توسعه طرح های شرکت برق حرارتی با اشاره به برق دار شدن پست 
400 کیلوولت نیروگاه سبزوار گفت: نخستین واحد گازی این مجموعه به 
ظرفیت 183 مگاوات طی چند روز آینده به شبکه سراسری متصل خواهد 

شد.
به گــزارش وزارت نیرو پــاون، محمد رمضانی افزود: در راســتای توســعه تولید برق در 
شمال شــرق کشور و پاسخگویی به رشد مصرف در اســتان خراسان رضوی، احداث نیروگاه 
ســیکل ترکیبی 546 مگاواتی ســبزوار با برخورداری از دو واحد گازی 183 مگاواتی و یک 
واحد بخار 180 مگاواتی در دســتور کار قرار گرفته است.وی با اشاره به اینکه نخستین واحد 
گازی این نیروگاه با حجم ســرمایه  گذاری 70 میلیون یورو در حال احداث است، ادامه داد: در 
 مدت ساخت این پروژه یک هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم مشغول به کار هستند.
رمضانی راندمان نهایی این نیروگاه را 55 درصد برشــمرد و افزود: شهرستان سبزوار از جمله 
مناطق کمتر توسعه یافته شمال شرق کشور است که ایجاد زیرساخت های توسعه در آن الزامی 
است. بدین منظور پروژه ساخت این نیروگاه از جمله طرح های بزرگ و زیربنایی در حال انجام 
شهرستان بوده که طبق برنامه ریزی صورت گرفته نخستین واحد گازی آن طی چند روز آینده 

به شبکه برق کشور متصل خواهد شد.
نیروگاه سیکل ترکیبی سبزوار در 25 کیلومتری جاده سبزوار-شاهرود در حال ساخت است.

اخبار کوتاه 

مدیر عامل شــرکت پخــش فرآورده های نفتی 
گفت:320 میلیون لیتر فرآورده را منتقل کردیم که 
این عدد با توجه به اینکه عمده پالایشــگاه ها در 
کشور عملیاتی پیچیده و حجیم برای سوخت رسانی 

است.
جعفر سالاری نســب مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های 
نفتی در همایش تقدیر از تلاشــگران سوخت رســانی گفت: 
مأموریت اصلی ما توزیع فرآورده است و همکاران ما که در این 

زنجیره فعال هستند، پارسال شرایط سختی را تجربه کردند و 
افزایش مصرف قابل توجهی را در مصرف سوخت حتی تا روزانه 

142 میلیون لیتر مصرف داشتیم.
وی افزود: در این شــرایط ســخت همکاران ما با استفاده از 
تجارب خود بسیار موفقیت آمیز عمل کردند و با مدیریت جهادی 
320 میلیون لیتر فرآورده را منتقل کردیم که این عدد با توجه 
به اینکه عمده پالایشگاه ها در کشور در جنوب و مصرف عمده 
کشور در نیمه شمالی اتفاق می افتد، عملیاتی پیچیده و حجیم 

برای سوخت رســانی در کشور انجام می شود که خوشبختانه 
با همدلی وزیر نفت، هماهنگی بین چهار شرکت و مجموعه 

وزارت نفت محقق شد و بی سابقه بود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بیان کرد: در 
ســال 1401 نشست های متعدد و فشرده داخل وزارت نفت و 
بین دستگاهی داشتیم و اگر این همکاری به ویژه با شرکت ملی 
گاز نبود، سوخت رسانی به نحو احسن انجام نمی شد؛ در دی ماه 
1401 نیز تیم عملیاتی و تأمین و توزیع شرکت پخش با کاهش 

بی سابقه دما دچار چالش های زیادی شد که تلاش کردیم با 
پشــتوانه و حمایت مدیریت وزارت نفت و نگاه ویژه به منابع 
انسانی این چالش بزرگ سوخت رسانی زمستانی را مدیریت 
کنیم.سالاری نسب گفت: به دلیل افزایش مصرف و ناترازی 
تولید و مصرف هر سال شرایط سخت تری را تجربه می کنیم 
که امیدواریم امسال نیز با همکاری و همدلی مانند گذشته، توزیع 
سوخت در کشور را مدیریت کنیم و اجازه ندهیم هیچ وقفه ای 

در این حوزه اتفاق بیفتد.

انتقال 230 میلیون لیتر فرآورده نفتی

وزیر نفت گفت: امســال بیــش از 3 میلیارد و 
200میلیون لیتر نفت گاز در نیروگاه ها ذخیره شده 
که یک رکورد به شــمار می آید و در مقایســه با 

پارسال افزایشی قابل توجه داشته است.
جواد اوجی در همایش »تقدیر از تلاشگران سوخت رسانی« 
گفت: در ســال گذشته زمستانی سخت و در 23 استان کشور 
دمای زیر صفر درجه داشــتیم، اما یک ساعت هم در تأمین 

سوخت وقفه پیش نیامد و شاهد رخ دادن یک معجزه بودیم.
وی نبود ســرمایه گذاری در ســال های گذشــته را عامل 
ناترازی های کنونی و سال های اخیر در کشور دانست و گفت: 
البته در همه دولت ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی زحمت 
کشیده شده و خدمات انجام شده است، اما در دولت رئیسی این 
خدمات شتاب بیشتری گرفت.وی ادامه داد: صنعت نفت پیش 
از پیروزی انقلاب اسلامی وابستگی کامل به خارجی ها داشت، 
اما امروز، حتی یک خارجی هم در صنعت نفت نیست و همه 
بخش ها با توان کارکنان صنعت نفت راهبری و هدایت می شود؛ 
این پرسش مطرح است که پیش از پیروزی انقلاب چند شهر 
گازرسانی می شد، اما امروز شاهد هستیم که بیش از  29 میلیون 
مشترک گاز در کشور داریم که در جهان بی نظیر است.وزیر نفت 
گفت: اختلاف تولید و تقاضا و افزایش سالانه مصرف، کار را 
برای ما ســخت کرده است و رئیس جمهوری هم در این باره 

بر افزایش سقف سرمایه گذاری در بخش تولید تأکید کرده اند.
اوجی افزایش سقف تولید با ســرمایه گذاری را از اقدام های 
ســازنده دولت ســیزدهم برشــمرد و تأکید کــرد: در نبود 
سرمایه گذاری تولید افزایش نمی یابد و هدف تضمین امنیت 
انرژی محقق نمی شود؛ خوشبختانه طی دوران فعالیت دولت 
سیزدهم طرح های زمین مانده از جمله طرح فاز دوم پالایشگاه 
آبادان، طرح تصفیه نفت گاز پالایشگاه اصفهان، طرح توسعه فاز 
11 پارس جنوبی، پالایشگاه فاز 14 پارس جنوبی و افزایش 5 
میلیون تنی محصولات پتروشیمی به بهره برداری رسیده است، 
این پروژه ها طی سالیان سال با پیشرفت 50 درصدی بلاتکلیف 

مانده بودند که در دولت سیزدهم همگی تکمیل شدند و به بحث 
افزایش تولید و صادرات کمک کردند.

وی ادامــه داد: 50 پروژه جدید به ارزش 48 میلیارد دلار آغاز 
کرده ایم و خوشبختانه کارنامه وزارت نفت در این زمینه موفق 
بوده است؛ در سه ماه نخست امسال رشد اقتصادی گروه نفت 
و گاز بیش از 19 درصد بوده و این عدد در ســه ماه دوم 1402 

به 25.6 درصد رسیده است، بنابراین امروز هیچ کاری مهمتر از 
ســرمایه گذاری در صنایع نفت و گاز و تکمیل پروژه ها و آغاز 

پروژه های جدید نیست.
وزیــر نفت با بیــان اینکه با اســتفاده از همه ظرفیت های 
سرمایه گذاری شاهد افزایش تولید، صادرات، درآمد ارزی و در 
عین حال جلوگیری از خام فروشی در کشور بودیم، تأکید کرد: 

بخشی از درآمدهای ارزی صرف سرمایه گذاری و بخشی صرف 
تأمین مایحتاج مردم می شود، امروز حداکثر استفاده از نفت خام و 

جلوگیری از خام فروشی انجام می شود.
اوجی افزود: طی دو ســال اخیر بیش از 210 هزار بشکه به 
ظرفیت پالایشی کشــور افزوده شد که گام مهمی در مسیر 
جلوگیری از خام فروشی بوده است، روزانه نزدیک به 2 میلیون و 

300 هزار بشکه نفت و مایعات در پالایشگاه ها فرآورش و مازاد 
نیاز داخلی صادر و درآمد ارزی آن صرف طرح های نو در کشور 
می شود.وی با تأکید بر اهمیت احداث مخازن ذخیره سازی و 
سرمایه گذاری در زیرساخت های صنعت پالایش، بیان کرد: در 
حوزه پالایش و پخش نیز با طراحی و احداث پالایشگاه های 
نو گام هایی مؤثر در زمینه ســرمایه گذاری برداشته شده است 
و با احداث طرح هایی نظیر پتروپالایشــگاه شهید سلیمانی و 
پتروپالایش مکران، روزانه 2 میلیون بشکه به ظرفیت پالایشی 

کشور افزوده می شود.
وزیر نفت تصریح کرد: در حوزه رشد سرمایه گذاری و تولید و در 
عین حال عمل به تعهدهای بودجه ای، وزارت نفت عملکردی 
مطلوب داشــته و در 1401 به تعهدهای خود در بودجه به طور 
کامل عمل کرده است.اوجی ضمن قدردانی از همه تلاشگران 
عرصه سوخت رســانی گفت: شاهد همه زحمات طاقت فرسا، 
سختی ها، تلاش های شــبانه روزی و تجارب کارکنان در این 
عرصه بودم و امیدوارم بــا اقدام هایی که در بخش تعمیرات 
اساسی و ذخیره سازی سوخت در نیروگاه ها انجام شده است، 

امسال مشکلی در سوخت رسانی نداشته باشیم.
وی اعلام کرد که امسال 3 میلیارد و 200 میلیون لیتر نفت گاز 
در نیروگاه ها ذخیره شده که کاری بسیار بزرگ است و پیش بینی 
می کنیم امسال در بحث ناترازی شاهد مشکلات کمتری باشیم.

وزیر نفت با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف و فرهنگ سازی 
برای مصرف بهینه گفت: اگر چه در بخش مدیریت مصرف با 
به کارگیری راهکارهای غیرقیمتی، توسعه زیرساخت های انتقال 
و دوگانه سوز کردن خودروها و ... اقدام های مطلوبی انجام شده 
است، اما نمی توانیم هر چه تولید کنیم، مصرف کنیم زیرا منابع 
محدود است و از ایده های نو در زمینه مدیریت مصرف استقبال 
می کنیم.اوجی یادآور شد: پارسال رکوردهای بی نظیری در زمینه 
توزیع ثبت شد، اما خوشــبختانه وقفه ای نداشتیم و امیدوارم 
تلاشگران عرصه سوخت رسانی امسال نیز همچون گذشته 

بدرخشند.

وزیر نفت  خبرداد:

ذخیره سازی 3.2 میلیارد لیتری نفت گاز برای زمستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیــأت حــل اختــاف مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــاک منطقــه دو قــم تصرفــات مالکانــه مفــروزی متقاضیــان 
پرونده هــای تشــکیلی طبــق قانــون مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و بــه اســتناد مــدارک موجــود در پرونــده 

بــه شــرح آراء ذیــل تاییــد نموده انــد. 
1- رأی شــماره 140260330002010826 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000774 آقــای هــادی 
ــع در  ــا شــده بمســاحت 99/05مترمرب ــی ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بن ــد عل خــوش نشــین فرزن
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2282/2 اصلــی کــه واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مالکیــت متقاضــی طــی ســند 

قطعــی ثبــت دفترالکترونیکــی 2215-1402.)م الــف18602( 
2- رأی شــماره 140260330002011263 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000865 آقــای رحیــم 
رخشــان فرزنــد حســین ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بــه مســاحت 232/50 مترمربــع در 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2173 اصلــی کــه واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی و خریــداری 

مــع الواســطه از علــی خــان بیگدلــی ورثــه رضاخــان بیگدلــی صفحــه 458 دفتــر 26.) م الــف 18603( 
ــا  ــای رض ــه 1402114430002000864 آق ــده کاس ــه پرون ــوط ب ــماره 140260330002011266 مرب 3- رأی ش
رخشــان فرزنــد حســین ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 247 مترمربع در قســمتی از 
پــاک شــماره فرعــی از 2173 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی و خریــداری مــع الواســطه از 

علــی خــان بیگدلــی ورثــه رضــا خــان بیگدلــی صفحــه 458 دفتــر 26. ) م الــف 18604(  
4- رأی شــماره 140260330002011264 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000863 آقــای امرالــه 
رخشــان فرزنــد حســین ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 247 مترمربع در قســمتی از 
پــاک شــماره فرعــی از 2173 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی و خریــداری مــع الواســطه از 

علــی خــان بیگدلــی ورثــه رضــا خــان بیگدلــی صفحــه 458 دفتــر 26. ) م الــف 18605( 
ــی  ــای عل ــده کاســه 1402114430002000984 آق ــه پرون ــوط ب 5- رأی شــماره 140260330002010402 مرب
کــرد فرزنــد محمــود ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 60 مترمربــع در قســمتی از 
پــاک شــماره فرعــی از 2190 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی و خریــداری مــع الواســطه 

ازحســین و جــواد شــریف زاده و صدیقــه و احتــرام نصرالهــی وراث ابراهیــم نصرالهــی.) م الــف 18606(  
ــرر ســند  ــد مق ــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موع ــده اســت پ ــرر گردی ــه و از آنجائیکــه مق ــرار گرفت ــد ق ــورد تایی م
مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف مــدت 2 مــاه از تاریــخ انتشــار آگهــی نوبــت 
اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه دو قــم تســلیم و رســید آن را اخــذ و ظــرف مــدت یکمــاه پــس 
از تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت بــه دادگاه مراجعــه و دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم و گواهــی آنــرا 
بــه ایــن اداره تحویــل نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند بــر اســاس قانــون مذکــور مانــع از مراجعــه 

متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشارنوبت اول:   1402/08/24
تاریخ انتشارنوبت دوم:   1402/09/11

عباس پور حسنی حجت آبادی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم5349

مدیرعامل شرکت تامین و تصفیه آب و فاضلاب تهران از رشد 
9 برابری حجم ریالی اعتبار عمرانی طرح های این شرکت در سال 

جاری خبر داد.
به گزارش وزارت نیرو، علیرضا اصغری مدیرعامل شرکت تأمین و تصفیه آب 
و فاضلاب تهران درخصوص برنامه های وزارت نیرو در راســتای مدیریت تنش 
آبی، گفت: تمامی تلاش های شرکت تأمین و تصفیه آب از ابتدای سال گذشته 
که برنامه مدیریت تنش آبی کلید خورد تاکنون به ایجاد ظرفیت های جایگزین 
به میزان پنج مترمکعب آب در ثانیه منجر شده که این ظرفیت موجب کاهش 
برداشــت 80 میلیون مترمکعب آب از منابع سطحی شده است.اصغری یکی از 
فعالیت های شاخص برای انتقال آب این چاه ها به مبادی مصرف را اجرای هفت 
کیلومتر لوله گذاری به اقطار 500 و 700 میلی متر در اطراف دریاچه چیتگر خواند 
که امکان انتقال آب چاه های جدید را به سمت غرب تهران فراهم می کند.به گفته 
وی، با توجه به میانگین آبدهی 25 لیتر در ثانیه به ازای هر حلقه چاه، برآورد می شود 
در مجموع 675 لیتر بر ثانیه امکان تأمین آب از 27 چاه جدید حفر و تجهیز شده 
توسط شرکت تأمین و تصفیه فراهم شود و با در نظر گرفتن سرانه مصرف 200لیتر 
در شبانه روز به ازای هر شهروند تهرانی، این چاه ها می توانند ظرفیت مازادی را برای 
تأمیــن آب مورد نیاز 200 تا 300 هزار نفر جمعیت فراهم کنند تا در مواقع لزوم، 
جایگزین برداشت از آب های سطحی شوند.وی هدف از حفر و تجهیز چاه های 
جدید را ایجاد و افزایش ظرفیت های جایگزین به منظور کاهش استفاده از منابع 
سطحی در مواقع لازم و اضطراری دانست و افزود: منابع آب های سطحی در تهران 
محدود هستند و با توجه به وضعیت بارش ها و تداوم خشک سالی، ضروری است 
با ایجاد ظرفیت های جایگزین، تا حد ممکن از اضافه برداشت از سدها خودداری 
و ذخیره حداقلی را در پشت سدها به ویژه در سمت شرق تهران حفظ کرد.اصغری 
خاطرنشان کرد: البته با توجه به محدودیت منابع آب های زیرزمینی در مناطق شرق 
تهران، بخش عمده ای از چاه های جدید در مناطق جنوب و غرب تهران حفر و 
تجهیز و آب این چاه ها به سمت شرق تهران منتقل می شود تا متناسب با آب انتقال 
یافته، برداشت کمتری از سدهای شرق تهران صورت گیرد.حدود 130 کیلومتر از 
مجموع 170 کیلومتر طرح قمر بنی هاشم اجرا شده استمدیرعامل شرکت تأمین و 
تصفیه آب و فاضلاب تهران یکی دیگر از پروژه های در دست اجرای این شرکت 
را تکمیل طرح بزرگ رینگ تهران موسوم به طرح قمر بنی هاشم خواند و گفت: 
اجرای 120 کیلومتر از مجموع 170 کیلومتر طرح قمر بنی هاشــم در سال های 
گذشته به پایان رسیده و از 50 کیلومتر باقی مانده طرح، امسال قرار است 25 کیلومتر 
دیگر در بخش شمال و شرق تهران و 25 کیلومتر نیز در سال آینده عملیاتی شود.

علیرضا اصغری اظهار داشت: تا پایان مهرماه گذشته، اجرای هشت کیلومتر از 25 
کیلومتر یادشده عملیاتی شده است و باقیمانده آن تا پایان امسال اجرا خواهد شد 
ضمن آنکه این پروژه هم اکنون با دریافت مجوزهای لازم از شهرداری و راهنمایی و 
رانندگی و تشکیل شش کارگاه فعال در محدوده بزرگراه های همت، خرازی، دوران 

و هجرت و منطقه دماوند به سرعت در حال انجام است و با تکمیل 25 کیلومتر تا 
پایان امسال، حدنصاب جدیدی از نظر پیشرفت سالانه طرح بزرگ رینگ تهران 
ثبت خواهد شد چراکه در سال های گذشته در بهترین شرایط سالانه حدود 14 تا 
15 کیلومتر از این طرح آن هم در خارج و نه در داخل شهر اجرا شده است.اصغری 
با بیان اینکه برای اجرای 50 کیلومتر باقی مانده از طرح بزرگ قمر بنی هاشم حدود 
20 تا 25 هزار میلیارد ریال نیاز اســت، تصریح کرد: طرح آبرسانی رینگ تهران 
یک طرح ویژه با اهداف پدافندی است که به شکل U از تصفیه خانه شماره پنج 
در شمال شرق تا تصفیه خانه شماره شش در شمال غرب تهران طراحی شده و از 
منظر بالا به صورت دایره ای دور تهران کشیده شده است.مدیرعامل شرکت تأمین 
و تصفیه آب و فاضلاب تهران هم چنین سه پروژه دیگر در حال اجرای شرکت 
تأمین و تصفیه آب و فاضلاب تهران را شامل احداث ایستگاه های پمپاژ مخازن 
31 و سد لار و افزایش برداشت از تصفیه خانه شماره شش به میزان 1250 لیتر در 
ثانیه برشمرد و گفت: فاز نخست ایستگاه پمپاژ مخزن 31 با ظرفیت پمپاژ 500لیتر 
در ثانیه پیش از این به بهره برداری رســیده و فاز دوم آن نیز با ظرفیت 500 لیتر 
در ثانیه آماده بهره برداری رسمی است.اصفری هدف از اجرای این پروژه را انتقال 
آب چاه های محمدیه و جنوب تهران به شمال شرق تهران اعلام و تصریح کرد: 
تلمبه خانه یک مترمکعبی مخزن 31 در کمتر از دو ماه اجرا و آماده بهره برداری شده 
است که در نوع خود، یک حدنصاب جدید به لحاظ سرعت اجرای پروژه محسوب 
می شود چراکه در شرایط عادی، اجرای چنین پروژه ای به شش ماه زمان نیاز دارد.

وی احداث ایستگاه پمپاژ در سد لار را از دیگر پروژه های در دست اجرای شرکت 
تأمین و تصفیه آب و فاضلاب تهران نام برد و با پیش بینی تکمیل این پروژه تا 
پایان آذرماه گفت: در شــرایط کنونی، چنانچه آب سد لار از حجم معینی کمتر 
شود، پمپ های این سد از مدار خارج می شوند ولی با ایجاد ایستگاه پمپاژ یادشده، 
می توانیم آب را با سهولت بیشتری به سمت تهران منتقل کنیم.اصغری نکته مهم 
در اجرای تمامی پروژه ها را استفاده از ظرفیت و توانایی همکاران داخلی شرکت 
عنوان و تصریح کرد: اجرای امانی این پروژه ها دستکم موجب صرفه جویی ریالی 

30 درصدی شده است.

بنا بر مصوبه جدید دولت، در صورتی که مشترکان گاز در بازه 
زمانی 16 آذر تا 15 اســفندماه در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل، بین 10 تا 35 درصد صرفه جویی کنند، نه تنها هزینه ای برای 
قبض گاز پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی نیز به عنوان پاداش 

صرفه جویی دریافت می کنند.
با فرا رسیدن فصل سرد، مصرف گاز در بخش خانگی افزایشی چشمگیر می یابد 
و با توجه به اینکه مصرف کنندگان خانگــی در اولویت قرار دارند، دولت برای 
حمایت از مشترکان خانگی، مجبور به قطع گاز صنایع می شود که این اقدام نیز 

ضرری جبران ناپذیر )حدود 10 تا 12 میلیارد دلار( به اقتصاد کشور وارد می کند.
دولت مجبور به انعقاد قراردادهای 8 ماهه برای گازرسانی به صنایع می شود تا از 

قطع گاز بخش خانگی جلوگیری کند.
از سوی دیگر، دولت برای اصلاح الگوی مصرف از سیاست های غیرقیمتی 
استفاده کرده است؛ این موضوع در تابستان امسال و سال گذشته برای مصرف 
برق به کار گرفته شد و با موفقیت همراه بود؛ به طوری که یک سوم قبوض برق 
کشور مشمول پاداش صرفه جویی شدند، حالا این موضوع برای بخش گاز در 
حال اجرا است و مشترکان با کاهش مصرف گاز مشمول دریافت پاداش صرفه 

جویی می شوند.
این موفقیت باعث شد دولت تصمیم بگیرد این موضوع را برای دیگر حامل های 
انرژی از جمله گاز اجرایی کند. با این حال مشترکان خوش مصرف گاز بر اساس 
آیین نامه جدید اصلاح تعرفه های گاز تشویق می شوند، با این حال در آیین نامه 
جدید، بحث پاداش خوش مصرفی، هم برای بخش خانگی و هم بخش های 
غیرخانگی از جمله صنایع و مشترکان عمده در نظر گرفته شده است. مسلم 
رحمانی، مدیر امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، درباره تعرفه های 
گاز ســال جاری توضیح داد: تعرفه های گاز، امســال در مقایسه با سال 1401 
تغییری نکرده اســت. در سال جاری، فاصله پلکان ها 100 تایی شده است. در 
برخی مناطق حدود 80 درصد مشــترکان )چه شهری، چه روستایی( مصارف 
غیرمتعارف دارند؛ مثلًا در یک منزل 7 بخاری به صورت هم زمان همزمان روشن 

است. مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران در توضیح افزایش 
مصرف گاز از ســوی بخش تجاری در زمستان گفت: بخش تجاری )از جمله 
رستوران ها( در تابستان تقریباً روزانه 5 میلیون متر مکعب مصرف می کنند؛ اما در 

زمستان این عدد به 49.5 یا 50 میلیون متر مکعب می رسد.
وی بــا بیان این موضوع که دمای رفاه برای مراکز تجاری 18 درجه اســت، 
توضیح داد: دو سه ســال است که در کشور در فضای باز رستوران ها و مراکز 
تجاری از گرماتاب ها یا مشعل ها استفاده می شود؛ همچنین در برخی از مناطق 
مرفه نشین از استخرهای روباز یا بالکن هایی با گرماتاب های برقی یا گازی استفاده 
می کنند که به معنای هدررفت صددرصد منابعی است که قابلیت صادرات دارد؛ 

ضمن اینکه این موضوع باعث آلودگی محیط زیست نیز می شود.
به گفته وی، مصرف 1.3 درصد مشترکان پرمصرف نزدیک به 5 درصد کل 

مصرف بخش خانگی یعنی 5 میلیارد مترمکعب است.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: طبق مصوبه 
امسال دولت درباره پاداش صرفه جویی، فرصت خوبی مهیا شده و اگر مشترکان 
در بازه زمانی 16 آذر تا 15 اسفندماه در مقایسه با دوره مشابه سال پیش 10 تا 
35 درصد کمتر مصرف کنند، از پاداش بیش از 10 برابر قیمت متوسط 3 پله 
نخست بهره مند می شوند. رحمانی تأکید کرد: با این تفاسیر مشترکان نه تنها 
هزینه ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی نیز به عنوان پاداش صرفه جویی 
دریافت می کنند و در قبض خود مشاهده خواهند کرد؛ مثلًا اگر یک مشترک در 
تهران، یک بخاری منزل خود را که همواره روشن است به مدت 4 ساعت در روز 

خاموش کند، بی شک شامل این پاداش می شود.
بر اســاس این گزارش، حدود 70 درصد مشترکان الگوی مصرف را رعایت 
می کنند و تعداد مشترکان بسیار پرمصرف که بیش از سه برابر الگوی مصرف 
گاز مصرف می کنند، کمتر از 1.3 درصد مشــترکان را شــامل می شــود که 
از این مشــترکان درخواست شده تا با مدیریت مصرف، هم گازبهای کمتری 
 پرداخــت و هم با مصرف بهینه، به تامین پایدار گاز در روزهای ســرد ســال 

کمک کنند.
این در حالی است که شرکت ملی گاز ایران هم از تشویق مشترکان خوش مصرف 
در آیین نامه جدید اصلاح تعرفه های گاز خبر داده و اعلام کرده اســت: الگوی 
مصرف این گونه است که در سه پلکان نخست، مشترکان کم مصرف قرار دارند 
که حدود 70 درصد مصارف به این پلکان تعلق دارد. پلکان های  بعدی به ترتیب 
مشترکان با مصرف متوسط، پرمصرف و بسیار پرمصرف خواهند بود، ضمن آنکه 
دامنه مصرف نیز از 75 مترمکعب به 100مترمکعب افزایش یافته است؛ از ابتدای 
سال 1402، دامنه مصرف برای 12 پله اشاره شده، 100 مترمکعب خواهد بود، 
ضمن آنکه با وجود افزایش دامنه مصرف، تعرفه ها هیچ تغییری نکرده و همانند 
سال پیش اعمال می شود و تنها در پلکان 11 و 12، به ازای هر مترمکعب، 5 و 

6 هزار تومان دریافت می شود.

رشد 9 برابری اعتبار عمرانی طرح ها در بخش تامین و تصفیه آب تهران پاداش صرفه جویی گاز برای خوش مصرف های خانگی

راویان پیشرفت درباره پیشرفت های صنعت نفت تحقیق 
و روشنگری کنند.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به این که امروز 
بــا توان متخصصان داخلی در همه بخش های صنعت پتروشــیمی 
خودکفا شده ایم، گفت: لازم است راویان پیشرفت در این باره تحقیق 
و جست وجو کنند و درباره این پیشرفت ها روایتگری و روشنگری کنند.

مرتضی شاهمیرزایی در آیین پایانی دومین دوره »پیشرفت و تعالی 
صنعت نفت« در جمع راویان پیشرفت خدمت و صنعت و راویان دفاع 
مقدس در اصفهان با بیان اینکه صنعت نفت به غیرت و همت جوانان 
اتکا دارد، فرهنگ و تمدن غنی ایران و عالمان و اندیشمندان کشورمان 

را مایه افتخار و مباهات دانست.
وی افزود: در زمان جنگ تحمیلی که همه ابرقدرت ها علیه ایران متحد 
شده بودند و حتی از بمب های شیمیایی ساخت کشورهای اروپایی نیز 
علیه مردم ما اســتفاده کردند، جوانان و نخبگان این مرز و بوم بودند 
که با رشادت، غیرت و ایمان خود از کیان مملکت تمام قد دفاع کردند 
و امروز با وجود تحریم های همه جانبه ســبب پیشرفت  کشور در همه 
عرصه ها شــدند و این تحول شگرف در صنعت عظیم نفت، هوافضا، 
انرژی هســته ای، فناوری نانو و... موجب حیرت دنیا شده است و این 
 جز با ایمان، رزق حلال و توســل به اهل بیت)علیهم السلام( میسر

 نمی شد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح کرد: امروز فرهنگ 
غرب در نسل کشــی غزه نمود پیدا کــرده، مردمی که می خواهند در  
سرزمین آبا و اجدادی خود زندگی کنند اینچنین آماج حمله و وحشی گری 
غرب و صهیونیسم جهانی قرار گرفته اند و می بینم که  تبلیغات گسترده 
و پر طمطراق رسانه های غربی جای مظلوم و ظالم را عوض کرده است. 
توجه داشته باشیم که به دلیل نبود روایتگری قشرهای مختلف جامعه، 
اکنون جوانان ما در هجمه رسانه ای غرب احاطه شده اند و این وظیفه 
ما را در عرصه روشنگری، تبیین و امیدآفرینی بین قشر جوان و نوجوان 

بیشتر می کند.

شاهمیرزایی ادامه داد: اکنون وظیفه آحاد جامعه اعم از متخصصان، 
مدیران، اســتادان، معلمان، راویان، پدران و مادران میهن اسلامی این 
است که با استدلال و منطق و عقلانیت مسائل و پیشرفت و حرکت رو 
به تعالی کشور در همه عرصه ها را برای جوانان و نوجوانان تبیین کنند.

وی با اشــاره به اینکه در اول انقلاب کل تولید صنعت پتروشــیمی 
1.5 میلیون تن در سال بود، گفت: ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی 
اکنون با اتکا به همت، غیرت و دانش متخصصان و جوانان این کشور به 
بیش از 92 میلیون تن در سال رسیده که حدود 70 درصد از محصولات 
تولیدی  این صنعت صادر می  شود و بحمدلله امروز به لطف متخصصان 

داخلی در همه بخش های این صنعت توانمند و خودکفا شده ایم.
معاون وزیر نفت در پایان به روایان توصیه کرد صنعت خود را بشناسند و 
با تحقیق و جستجوی پیشرفت های مختلف در بخش های دیگر اعم از 
دانشگاه ها، مراکز آموزشی، پژوهشی و ... را شناسایی و در امر روایتگری 

از آنها برای تبیین و روشنگری استفاده کنند.
دومین دوره تربیت و تعالی راویان پیشــرفت و خدمت صنعت نفت 
و راویان پیشــرفت اســتان اصفهان، گرامیداشت شهید سیدمجتبی 
نواب صفوی و شهدای صنعت نفت استان اصفهان روزهای سه شنبه 
و چهارشنبه )هفتم و هشتم آذرماه( به میزبانی هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان برگزار شد.

مدیر عامل شــرکت ملی پخش و پالایــش فرآورده های نفتی ایران 
گفت: حوزه نیروگاهی 21 درصد در ذخیره سازی افزایش یافته و معادل 
47میلیارد بشکه سوخت در کشور صرفه جویی می شود که عدد بزرگی 

است.
جلیل سالاری مدیر عامل شــرکت ملی پخش و پالایش فرآورده های نفتی ایران در 
همایش تقدیر از تلاشگران سوخت رسانی، گفت: از مجموعه وزارت کشور، فراجا و نیروی 
انتظامی، انجمن ها، شرکت های حمل و نقل، کارکنان مجاری عرضه و همه گمنامان عرصه 
سوخت رسانی به ویژه در سوخت رسانی پارسال قدردانی می کنم.معاون وزیر نفت در امور 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی از افرایش 21 درصدی ذخیره سازی در حوزه نیروگاهی 
خبر داد و اظهار کرد: با این حال اگر به حوزه نیروگاهی توجه کنیم و بازده نیروگاهی افزایش 
یابد، معادل 47 میلیارد بشکه سوخت در کشور صرفه جویی می شود که عدد بزرگی است. 
همکاران ما در مجموعه وزارت نفت، شرکت گاز و شرکت پخش تلاش می کنند، اما لازم 

است بهینه سازی نیز اتفاق بیفتد.
سالاری افزود: در سال 99 مصرف هر خودرو در روز 2.8 لیتر بوده است که این عدد در 
سال 1402 به 3.7 درصد رسیده است که ناشی از کیفیت خودروها و افزایش ترددهاست، 
بنابراین باید به حمل و نقل عمومی و توسعه زیرساخت ها توجه کنیم. مصرف خودروها در 
سال 1402 نسبت به سال 98، بیش از 37 درصد رشد داشته است که این سوخت سرمایه 
ملی است و اگر این سرمایه وارد سبد صادراتی کشور شود، صرف توسعه خواهد شد و جایگاه 
ما را در منطقه بهبود می بخشد. اما با همه این اوصاف اقدام های بزرگی در همه بخش ها 

انجام شده است و امروز 760 میلیون لیتر جابجایی نفت و فرآورده روزانه در کشور داریم.
وی تاکید کرد: همچنین در ســال 1401 نزدیک به 304 میلیارد لیتر فرآورده در کشور 
جابه جا شده است که نسبت به سال پیش از آن رشد 11 درصدی داشته که 60 درصد آن 

)معادل 86 میلیارد لیتر( توسط شرکت های حمل و نقل انجام شده است.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به اینکه شرکت 
خطوط لوله نیز 46 میلیارد لیتر جا به جایی حجمی را در سال 1401 ثبت کردند خاطر نشان 
کرد: این میزان از انتقال حجم قابل توجهی در کشور است. در بخش حمل و نقل 17 هزار 
میلیارد تومان هزینه شده است. در حوزه نیروگاهی نیز از 16 میلیارد لیتر سوخت رسانی به 
18 میلیارد لیتر رســیدیم که در این باره شرکت گاز نیز تلاش بسیاری کرد، اما ظرفیت 
ذخیره سازی نیروگاه ها محدود است.سالاری اضافه کرد: بخشی از خط لوله ما نیز نفت های 
پتروشــیمی های را تأمین می کرد و از قبل 195 میلیون لیتر فرآورده برای تأمین خوراک 
پتروشیمی ها استفاده کردیم؛ تنوع محصولات را در کشور داریم که همه این محصولات 
باید با همین ظرفیت ها جابه جا شود، از آن طرف مصرف روزانه رشد 12 درصدی را تجربه 
کرده است که عملیات بسیار بزرگی است.وی افزود: همچنین سهم حمل ونقل ریلی را 
افزایش دادیم، رشد 309 درصد در حوزه فروش مرزی نفت گاز داشتیم که همه این اعداد، 
اعداد قابل توجهی است، نوسازی در بخش حمل و نقل نیز داشتیم و حدود 1520 دستگاه به 
ناوگان حمل ونقل کشور اضافه کردیم، محیط زیست را نیز فراموش نکردیم و با بهره برداری 
واحدهای جدید، 93 درصد پساب های صنعتی را بازیافت کرده و افزون بر آن فضای سبز 
40 درصد در حوزه صنایع پالایشی افزایش یافته است. در حوزه خط لوله نیز اقدام های مثبتی 
در خطوط و تعرضات با زحمات شبانه روزی همکاران محقق شده است، برنامه انتقال ما 
برای فرآورده انتقال 57 میلیارد لیتر در سال بود، اما در عمل 68 میلیارد لیتر فرآورده در کشور 

در سال 1401 جابه جا شد و از همه ظرفیت خطوط استفاده شد.
سالاری بیان کرد: در حمل دریایی نیز 6.3 میلیارد لیتر فرآورده تنها با سه فروند کشتی و 
5 فروند شناور منتقل شده است و 267 فروند نفتکش را نیز ترخیص کردیم؛ در تأمین نفت 
سفید نیز نزدیک 1.8 میلیارد لیتر بین خانوارها توزیع شده است و اقدام ها به لطف خدا در 
همه بخش ها به همت مدیران و همکاران گمنام ما در همه بخش های دولتی و انجمن ها و 
جایگاه ها جهادی بوده است. در حوزه نوسازی کارتخوان ها، کوتاه کردن زمان صدور کارت 
سوخت و بومی سازی تجهیزات با همکاری دانش بنیان ها نیز کارهای بزرگی انجام شد که 

با حمایت شبانه روزی وزیر نفت و مجموعه دولت ممکن شد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی: مدیر عامل شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده های نفتی ایران خبرداد:

خودکفایی صنعت پتروشیمی با توان متخصصان داخلی افزایش 21 درصدی ذخیره سازی سوخت مایع در نیروگاه ها


